NOKNAL

MwuwwnHa AnekcaHzpa Hukonaesnya

(th.1.0. rnaBbl MECTHOV afMUHUCTPALMN MYHWULMNANbHOTO, FOPOACKOro OKPYroB (MyHWULMNANLHOTO paiioHa))

PbIGMHCKWUIA paitloH KpacHOSIPCKOro Kpast

HalMeHOBaHWE MYHMWLMMaNbHOTO, FOPOACKOr0 OKPYroB (MyHMLMMNANLHOTO paitoHa)

0 AOCTUIHYTbIX 3HAYEHMSX NoKasaTenei Ans oLeHKN 3h(eKTUBHOCTM AeATeNbHOCTY OPraHOB MECTHOIO CaMOyMNpaBneHNs
MYHULMNabHbIX, FOPOACKMX OKPYrOB M MyHMLIMNANbHBIX pailoHoB 3a 2020 rog v UX NnaHUpyeMblX 3HAYEHUAX Ha 3-NeTHWIA Nepuog,

Moanwuce
Oara " 29 " anpensa 2021 r.



I. MokasaTtenn apeKTUBHOCTN AeATeNbHOCTI OPraHOB MECTHOIO CamMOynpaB/eHUs

HanmeHoBaHne nokasartens EpnHunua
N3MepeHuns
11. O9koHoMMuUecKoe pa3BuTue
Yucno cy6beKTOB Manoro u cpefHero eanHuL,
npeanpuHUMaTenscTea B pacuyete Ha 10 ThiCc. yenoBek
HaceneHms

Jons cpefHeCcnUCOYHON YMCNEHHOCTN PaboTHUKOB NPOLLEHTOB
(6e3 BHELIHNX COBMECTUTENENR) MablX M CPefHUNX

nNpeanpuaTUA B CPeAHECNNCOYHOW YNCNEHHOCTH

paboTHUKOB (6€3 BHELIHMNX COBMeCcTUTENE) BCex

npesnpuaTUiA 1 opraHnsaLmni

2018

155,87

18,83

PbI6UHCKNI paiioH KpacHoApCKoro kpas
(omumanbHoe HaMMeHOBaHMe MYHULMNANLHOIO, FOPOACKOro OKPYros (MyHULMNaNLHOrO panioHa))

2019

157,60

19,17

OT4eTHas MHGopMaL s

2020

152,08

20,46

2021

159,99

20,78

2022

165,32

20,92

2023

MpumeyaHune

170,42 CHuMXeHwne

21,08

nokasarens B 2020 r.
06yCnoB/IeHO
coKpalleHnem
KonuuyecTea
cyb6bekToB MCI1 B
yCNOBUAX MaHAeMUM
KOpPOHaBu pyca),
OueHka 20211 n
nporHos 2022r. n
2023r - pocTa
MHANBUAYANbHbIX
npeanpuHUMaTenein n
IO PUANYECKUX NN,

PocT nokasatensa 3a
cyeT pocTa uucna
CMCI1 u yBenuyeHuns
YMCNEHHOCTH
paboTatoLmnx



n/n
3.

HanmeHoBaHMe nokasaTens EanHuua
n3MepeHus

O6beM MHBECTULMIA B OCHOBHOI KanuTan (3a pybnei
MCKNOYEeHNEM OO KETHbIX CPeACcTB) B pacyeTe Ha 1
xXutens
Jons nnowaan 3eMefbHbIX YH4aCTKOB, ABNAOLLMXCA npoLeHToB
06beKTaMmn Hanoroo6/0XXeHNs 3eMefibHbIM HanoroM, B
obuleil nnouwagu TEPPUTOPUN MYHULMMANLHOTO,
ropoACKOro oKpyros (MyHMLUNanbHOro paroHa)
[ons npnbbIbHBIX CEbCKOXO03ANCTBEHHbIX NPOLEHTOB
opraHusaumnii B o6LEM UX Yuncne
Jlons NpoTAXeHHOCTU aBTOMOGWAbHbLIX AOPOr 06Wero  NpoOLEHTOB

Mo/sib30BaHUA MECTHOFO 3HAYEHWs, He 0TBeYalLUX
HOPMaTWBHbLIM TPeGoBaHWUAM, B 06LLel NMPOTHKEHHOCTU
aBTOMOGMW/bHbIX JOPOT 06LLEro Nonb3oBaHWUs MECTHOIo
3HauYeHwus

2018
31 599,95

20,20

100,00

41,49

2019
54 329,02

20,20

62,50

40,26

OTueTHad MHMopmauuns

2020 2021

16 307,63 28 171,09
20,20 20,20
77,80 100,00
40,20 40,26

2022
18 351,97

20,20

100,00

40,26

2023

MpumeyaHue

61 433,84 lMonoxutenbHas

20,20

100,00

40,26

OUHaMKKa 3a cueT
pocta o6bema
WNHBECTULMNIA B

60 IKEHTHON cdepe
¥ peanmsaymm
WHBECTULMOHHbBIX
NPOEKTOB B CENbCKOM
X039/cTBe

MonoxutensHas
AuMHaMuKa
nokasarens
obycnosneHa pocToM
yrcna NpubbINbHbLIX
npeanpuaTnii



HanmeHOBaHMe NoKa3aTens

[ons HaceneHus, NPOXMBAIOLLEFO B HACENEHHbIX
NMYHKTax, He NMEKLWNX PerynsapHoro aBTo6ycHoro u
(nnwn) xXene3Ho[OPOXHOTO CO0OLLEHUA C
aAMUHNCTPATNBHbLIM LEHTPOM MYHULUMaNbHOro
ropoAcKoro okpyros (MyHULMNanbLHOro paioHa), B
06LLeil YNCNEHHOCTN HAaCeNeHNs MYHWULMUMNanbHOro,
ropoAcKkoro okpyros (MyHWLMNanbHOro painoHa)
CpefHeMecsiuHast HOMWHaNbHas HauyucleHHas
3apaboTHaa nnata paboTHUKOB:
KPYMHbIX U CPeAHUX NPeanpuUATUiA U
HEKOMMEPYECKNX OpraHusalui
MYHULNANbHbIX AOLWKO/IbHbIX 06pa3oBaTeNbHbIX
yupexzaeHuin
MYHMUMNaNbHbIX 06LLe06pa3oBaTeibHbIX
yupexaeHuni
yunTenein MyHuumnanbHbiX 06Lie06pasoBaTeibHbIX
yupexaeHui
MYHULUNANbHBIX YUYPEXAEHUNA KyNbTypbl U
MYHULUNANbHbIX YUYPEXAEHUA PU3NYECKOIA
KyNnbTypbl 1 cnopTa
Oow kKonbHOe o6pa3oBaHue
[ons pgeTeit B Bo3pacTe 1-6 neT, nonyvawwmnx
JOLWKONbHYO 06pasoBaTeNbHY0 yeayry u (uau) yenyry
no UX COAEpPXaHWo B MyHULMUNANbHBIX
o6pa3oBaTenbHbIX YUpeXaeHnax B o6Lel
UMCIEHHOCTK faeTell B Bo3pacTe 1-6 net

EanHuua
n3mepeHus
NnpoLeHToB

py6nei
pyb6neii
py6nei
py6neii
pyb6neii

pybneii

NPOLEHTOB

2018
0,27

36 321,30

22 161,90

29 914,00

38 526,25

29 508,50

22 706,00

59,20

2019
0,26

39 772,41

26 556,81

32 144,78

40 278,28

33 271,35

25 895,00

58,35

OT4yeTHaa MHGpopmaumns

2020
0,26

43 281,15

28 168,30

35 656,22

43 123,90

34 221,53

27 827,00

57,56

2021
0,26

45 878,02

29 858,40

37 795,59

43 134,33

34 221,53

29 559,80

58,00

2022
0,26

48 768,33

31 739,48

40 176,72

43 134,33

34 221,53

29 559,80

58,00

2023
0,26

51 987,04

33 834,28

42 828,38

43 134,33

34 221,53

29 559,80

58,00

MpumeyvaHne

PocT 3apaboTHOIA
nnatbl y6ycnosneH
MOBbILLIEHNEM YPOBHSA
onnatbl Tpyga B
peanbHOM CeKTope
3KOHOMUWKM palioHa, a
Takxe peannsaumen
"Malickux" Yka3oB
Mpe3ngeHTta

CHuxeHue
nokasartens
06yCcnoBneHo
CHUXEHUNEM
YUC/IEHHOCTH
BOCMNUTaHHUKOB B
[OOY B Bo3pacTe 1-6
net Ha 6% Kk 2019r un
CHUXEHWeM feTeli B
Bo3pacTe 1-6 neT Ha
4% Kk 2019r.



n/n
10.

13.

HanmeHoBaHMe nokasaTens

[ons fetein B Bo3pacTe 1-6 /16T, COCTOALIMX Ha y4yeTe
Ans onpefeneHns B MyHULMNaNbHble AOWKONbHbIE
06pa3oBaTenbHbIE yUPeXAeHUs, B 06 el YNCIEHHOCTU
peteli B Bo3pacTe 1-6 net

[ons MyHUUMNanbHbIX AOWKONbHBIX 06pa3oBaTeIbHbIX
yUupexaeHuit, 3aHns KOTOpbIX HaXxoAsTCs B aBapuitHOM
COCTOSIHUM UM TPebYOT KannTasbHOTO PeMOHTa, B
06LEM YnCie MYHULMNANbHBIX JOWKOMbHbIX
06pa3oBaTeNbHbIX YUpPeXAeHU

Obuiee M JONONHNUTEeNbHOE 0O6pa3oBaHue

[ona BbINYCKHWKOB MYHUUMNANbHbIX
06uLe06pa30BaTENbHbIX YUPEXAEHWIA, HE MOAYUUBLLNX
atTecTart o cpefHeMm (NONHOM) 06pa3oBaHMK, B 0bLLeit
UYNCMEHHOCTU BbIMYCKHUKOB MYHULMMNANbHbIX
06Le06pa3oBaTENbHbIX YUPEXAEHWNI

EanHnua
n3mepeHus
NpoLeHToB

MPOLEHTOB

NPOUEHTOB

2018

0,00

5,00

0,00

OT4yeTHasa MHGpopMaLmns

2019 2020 2021
0,00 0,00 0,00
7,14 7,14 0,00
2,54 0,00 0,70

2022
0,00

0,00

0,70

2023

0,00

0,00

1,00

MpumeyvaHne

Ouepenb B feTckue
cafbl feTeil B
BO3pacTe oT 140 6
NneT OTCYTCTBYET,;
oyepegb ans
onpeaeneHnsa B
JOLWKONbHbIE
o6pasoBaTenbHble
yupexgaeHusa ot 3 o
7 NeT oTCyTCTBYeT.

B paiioHe TONbKO
O[HO yupexpeHue
(MBAOY
"HOBOCONAHCKNIA
[LeTCKuiA cag
"Konocok")
NPU3HAHO
aBapuiHbIM, PEMOHT
3annaHnpoBaH Ha
2021 r.

MokasaTenb
NPOrHo3npyeTcs B
Konnyectee 1
YUYEeHUKU



n/n
14.

15.

16.

HanmeHoBaHMe nokasaTens

Jons MyHuumMnanbHbiX 06Weo06pa3oBaTeNbHbIX
yUpexAeHWii, COOTBETCTBYIOLLMX COBPEMEHHbLIM
TpeboBaHuAM 06yyeHns, B 06LLEM KONMYECTBE
MYHULMNaNbHbLIX 06We06pa3oBaTeNlbHbIX YUPEXAEHU

Jons MmyHuuMnanbHbiX 06LLe06pa3oBaTenbHbIX
yupexeHuil, 3faHnsa KOTOPbIX HaXOAATCSA B aBapuiiHOM
COCTOAHWUW WKW TPebylT KanuTanbHOro pemMoHTa, B
06LeM KONMYECTBE MYHMLMNANbHbIX

o6 eo06pa3oBaTeNbHbIX YUpeXaeHuni

[Jonsa peTeli nepBoi 1 BTOPOW rpynn 340p0Bbs B 06LLei
YNCNEHHOCTN 0ByyYatoLWmXca B MyHULMNANbHBIX

o6 eo06pa3oBaTeNbHbIX YUpPEXKAEHUAX

EanHnua
n3mepeHus
NnpoLeHToB

NPOLEHTOB

MNPOLEHTOB

2018
81,00

6,25

58,68

2019
84,98

0,00

67,10

OT4yeTHaa MHpopmauuns

2020 2021
71,70 72,50
0,00 0,00
78,75 89,00

2022
72,50

0,00

89,00

2023

MpumeuvaHune

72,50 MpoBoamnTca paboTta

0,00

89,00

M0 CHUXEHWUIO
KonmyecTBa

o6 eobpasoBaTesibH
bIX YUPEXAEHUIA He
COOTBETCTBY IOLUM
COBPEMEHHbBIM
TpeboBaHMAM
0byueHuns

Mo paHHbIM
nocnegHux
MeAULUHCKNX
ocMoTpoB 3623 aeTeit
MMEIT NepByo U
BTOPYIO rpynnb
3[0p0BbA



n/n
17.

18.

19.

HanmeHoBaHue nokasaTtens EanHuua OTueTHasa MHpopmaLmns MpumeyaHue
N3MepeHns 2018 2019 2020 2021 2022 2023
[ona obyyalwmnxcs B MyHULUNANBbHBIX NMpoLEeHTOB 7,66 5,72 8,60 8,50 2,00 2,00 B 2020 r. BO BTOpPYIO

06Le06pa30BaTENIbHbIX YUPEXAEHUAX, 3aHUMAIOLLLMXCS
BO BTOPYH (TPeTbi) CMeHy, B 06LLEN YNCNEHHOCTM
06yvaloLMXCca B MyHULUNANbHbIX
061e06pa3oBaTebHbIX YUPEXAEHUAX

Pacxogbl 6toKeTa MyHULMNaNbHOro o6pa3oBaHns Ha  TbiC. pybnei 33,50 37,04 43,35 44,91 46,71 48,58
obuee o6pasoBaHue B pacyeTe Ha lobyvatouerocs B
MYHULMNANbHBIX 06Le06pa30BaTeNbHbIX YUPEXAEHMUAX

Lons feteli B Bo3pacTe 5-18 net, nonyvawwWwmx ycnyru  npoLeHToB 49,11 63,93 56,51 59,00 61,00 64,00
no 4ONOAHUTENbHOMY 06pa3oBaHNi0 B OpraHm3aLnuax

pasnMYHOW OpraHM3aLMoHHO-NPaBoOBOWA (DOPMbI K

(hopMbl COBCTBEHHOCTM, B 0OLWEA YMNCEHHOCTU feTeN

JaHHOI BO3pacTHONM rpynmbl

CMeHy oby4vanuncb
4eTn [Byx
06pa3oBaTenbHbIX
opraHusauuii, MBOY
«Ypanbckas COLU
Ne34» n MBOY
«CasHckaa COLL Ne
32». 3a cyert
3aBepLleHuns
CTPOMTENbLCTBA
WKp/bl B N.CasgHCKNIA
NporHo3npyeTcs
CHUXeHNe
nokasaTens

Peanusauuns
HaLMOHAaNbLHOTO
npoekTa B cdhepe
obpasoBaHus
crnocobeTByeT
NOBbILLEHNIO
nokasartens.
Hab6ntopaetca
3aMHTEPECOBAHHOCTb
yyawumxecsa B
noayyYeHUu ycnayr no
LOMOTHNTENbHOMY
06pa3oBaHuto



No
n/n

20.

21.

22.

23.

23(1).

HanmeHoBaHMe nokasaTens

KynbTypa

Y poBeHb (haKTUUYECKOW 06ecneyeHHOCTH
YyUpeXxAeHUaMun KynbTypbl 0T HOPMATUBHOW

Kny6amun un yuypexgeHnsiMn kny6Horo tuna
6ubnnoTekamu

napkamm KynbTypbl U OTAbIXa

[0ona MyHWLMNaNnbHbIX YYPEXAEHWIA KYNbTYpbl, 34aHUSA
KOTOPbIX Haxo0AATCA B aBapUAHOM COCTOSHUU WK
TpebylT KannTanbHOro0 PeMOHTA, B 06WEM KOMYecTBe
MYHULUNANbHBIX YYPEXAEHUA KyNbTypbl

[ons 06beKTOB KyNbTYPHOr0 Hacnems, Haxogawumxcs
B MYHUUMNAAbHON COGCTBEHHOCTM U TpebyoLWnX
KOoHCcepBauuu wam pectaBpaumii, B 06LEM KONMYECTBe
06beKTOB KyNbTYPHOr0 Hacneauns, HaxoAsLWmnXcs B
MYHWULWMNanbHON COBCTBEHHOCTM

dun3nyeckaa KynbTypa u cnoprt

[ons HaceneHus, cucTeMaTUyecKn 3aHMMaroLLerocs
(h13NYEeCKON KynbTypoii M CIOPTOM

Lonsa obyvarowmxcs, cucteMaTUYeckn 3aHUMAat LWL MXCS
(hn3n4ecKoin KynbTypoil 1 cnopToMm, B 06LLei
YyncneHHocTU obyuvaroLmxes

EanHunua
N3MepeHuns

MPOLEHTOB
MPOLEHTOB
NpoLEeHTOB
MpoLEHTOB

MpoLEeHTOB

MPOLEHTOB

MPOLLEHTOB

2018

100,00
100,00
0,00
7,25

40,85

100,00

2019

100,00
100,00
0,00
7,25

41,73

100,00

OT4yeTHaa nHGpopmayma

2020

100,00
100,00
0,00
8,70

42,63

100,00

2021

100,00
100,00
0,00
8,70

43,24

100,00

2022

100,00
100,00
0,00
8,70

46,34

100,00

2023

100,00
100,00
0,00
8,70

48,95

100,00

MpumeyaHne

Bo3spacTaet gons
HacesneHus,
3aHMMaroLLmxcs
(hM3KYNbTYpOW 1
CMopTOM



25.

26.

HanmeHoBaHWe nokasaTens

EpvHuua
n3MepeHuns

XunvuwHoe cTPOUTENBCTBO M 06ecnevyeHmne rpaxaaH XuUabem

O6uas nnowazab XUblX NOMeLeHNin, NpUxoaaL,ascs
B CPE/IHEM Ha OJJHOTO XXWUTENs, - BCEro
B TOM uYuc/le BBeAeHHas B AeliCTBME 3a O4UH TOf

Mnowanb 3eMefbHbIX Y4aCTKOB, NPeLOCTaBAEHHbIX ANS
cTpouTenbcTBa B pacyete Ha 10 TbiCc. YenoBek
HaceneHus, - BCEro

B TOM 4uUcfie 3eMefbHbIX YY4aCTKOB, NPefOCTaBNEHHbIX
ONS XKUANLLHOTO CTPOUTENbCTBA, UHAMBUAYANBHOTO
CTPOUTENLCTBA M KOMMNEKCHOFO0 OCBOEHUS B LLeNsX
XUNLWHOIO CTPOUTENbCTBA

Mnowanb 3eMeNbHbIX Y4aCTKOB, NPefOCTaBNEHHbIX ANS
CTPOMTENbLCTBA, B OTHOLIEHNN KOTOPbIX C AaThl
MPUHATUA pelleHns 0 NpefoCTaBNEeHNN 3eMENbHOr0
yyacTKa WM nojnucaHusa nNpoToKona 0 pesynbTaTax
TOproB (KOHKYpCOB, ayKLMOHOB) He 6bIf1I0 MONYyYEHO
paspelleHVe Ha BBOJ B 3KCnayaTtayumio:

06bEKTOB XMWIULHOFO CTPOUTE/LCTBA - B TeYeHue 3
MHbIX 06BHEKTOB KanuTanbHOro CTPOUTENbCTBA - B
TeyeHue 5 net

KB. METPOB

KB. METPOB

reKkTapoB

reKTapos

KB.METPOB
KB.METPOB

2018

29,96

0,19

5,22

3,00

0,00
680,00

2019

30,25

0,07

5,18

3,20

0,00
680,00

OTyeTHas UHMopMaL s

2020

30,11

0,12

3,38

3,21

0,00
0,00

2021

30,62

0,10

3,73

3,39

0,00
0,00

2022

31,15

0,10

4,20

3,79

0,00
0,00

2023

31,69

0,11

4,27

3,85

0,00

0,00

MpumeyaHue

PocT 3HaueHuin
nokasateneit B 2018-
2021 ropax cBsA3aH C
POCTOM BBOAA XWJbs
YacTHbIMM
MHBECTOpaMu K
WHANBMAYANbHbIMW
3acTpoiwnKkamun B

oalioHe.
PocT nokasartens

00yCNOBNEH POCTOM
obwen nnowagm
3eMe/IbHbIX Y4YacTKOB
npesocTaBNeHHbIX
MOA XUMNLLHOE
CTPOUTENbLCTBO



28.

29.

HanmeHoBaHMe nokasaTens EanHuua

n3mepeHus 2018
X NNNUWHO-KOMMYHanbHOEe X035 CTBO

[ons MHOroKBapTUPHbLIX JOMOB, B KOTOPbIX
CO6CTBEHHUKMN NOMeELLEHWI BbIGpann 1 peannsytoT
OAMH M3 cNoCO60B yNpaBneHWs MHOTOKBAPTUPHbIMU
JOMamu, B OOLLEM YMCNe MHOTOKBapPTUPHbLIX LOMOB, B
KOTOPbIX COBCTBEHHUKM MOMELLEHU JOMKHbI BbI6paTh
cnoco6 ynpasneHUs JaHHbIMU AOMaMWu

NnpoueHTOB 100,00

[Jonsa opraHusaynii KOMMYHanbLHOro KOMMEKca, 100,00
OCYLLEeCTBAALMNX NPON3BOACTBO TOBAPOB, OKa3aHme
ycnyr no Bofo-, TeENO0-, raso-, 31eKTPOCHa6XeHUI0,
BOLOOTBEAEHMWIO, OUNCTKE CTOUYHbIX BOA, YTUAN3AL MM
(3axXOpoHeHUI0) TBEPAbIX ObITOBLIX OTXO40B U
MCNONb3YOLWNX 06BbEKTEI KOMMYHAbHOM
MH(PaCTPYKTYpPbl Ha NpaBe YacTHOW COBCTBEHHOCTH,
no [OroBOpY apeHfbl UM KOHLeccuu, yyactme
cybbekTa Poccuiickoii ®egepaunn un (mnu)
MYHMLUNANBHOTO, rOPOACKOro OKPYroB
(MyHMUMNanbHOro paoHa) B yCTaBHOM KanuTane
KOTOpPbIX COCTaBMAeT He 60nee 25 NPOLEHTOB, B O6LLEM
yucne opraHM3aunini KOMMYHanbHOro KOMMeKca,

NPOLLEHTOB

OCYLLECTBASAIOWMX CBOK AeATEeNIbHOCTb Ha TEPPUTOPUN
MYHULUMNANbHOrO, TOPOACKOT0 OKPYroB
(MyHMUMNanbHOro parioHa)

[ona MHOrokBapTUPHbLIX JOMOB, PACMONOXEHHbIX Ha 98,81

3€MEJIbHbIX y4acCTKax, B OTHOWEHNN KOTOPbIX

MPOLEHTOB

OCYLLECTBNEH TOCYAapCTBEHHbIA KagacTpoBbIi yueT

OTyeTHaa nHpopmaumus MpumevaHne

2019 2020 2021 2022 2023

100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

100,00 90,91 72,73 72,73 72,73 MokasaTenb
CHUXaeTCs 3a cyeT
YBENUYEHNS 40N
opraHusauuii ¢
rocyAapCTBEHHbIM
(MyHMUMNANbHBIM)
yyacTuem

98,81 97,66 98,81 98,81 98,81



n/n
30.

31.

32.

HanmeHoBaHMe nokasaTens

Jona HaceneHusa, NOMYYUBLUETO XWUNble NOMELLEHNSA U

YNyyYlWnBLIETO XWUANLHbIE YCNOBUA B OTYETHOM roay, B
O6I.LI,EI\/‘I YNCNEHHOCTU HaceNneHua, COCTOALWLEro Ha y4deTte
B Ka4eCcTBe HyXAaloulleroca B XXWU/bIX NMOMELLEHNAX

OpraHusauma MyYHULMNANbHOIO ynpaBaeHuns
Jlona HanoroBbiX U HEHANOrOBbLIX LOX040B MECTHOrO
6rogKeTa (3a UCKIOYEHNEM MOCTYMIEHNA HaNOroBbIX
[OXO0A0B MO AOMNOMIHUTENbHLIM HOPMaTMBaMm
oT4YncneHunin) B obuiem o6beme CO6CTBEHHbLIX AOXO0/0B
6roaKeTa MyHuUUMNanbHOro obpasosaHma (6e3 yyeta
cy6BeHLNin)

Jons ocHOBHbIX (hOHLOB OpraHusaLuii
MYHULWUNaNbHON hOopMbl COGCTBEHHOCTH,
HaxoasawWwmxea B cTagny 6aHKpPOTCTBA, B OCHOBHbIX
thoHgax opraHusaumnii MyHULUNanLHON (GopMbl
COOGCTBEHHOCTM (Ha KOHeL, roga, No MOAHOWN Y4YeTHOW
cTonumocTK)

EgnHnua
n3MepeHmns
NpOoLEHTOB

MPOLEHTOB

NPoLeHTOB

10

2018
4,37

32,50

0,00

2019
7,65

28,15

0,00

OTyeTHas MH(popmayms

2020 2021
2,42 3,00
30,57 30,80
0,00 0,00

2022
3,00

33,47

0,00

2023

MpumeyaHune

3,00 CHuxeHune

34,48

0,00

nokasatens
06YyCNOBNEHO POCTOM
YNCNEHHOCTU
CEMEeA,CoCcToAWNX Ha
yuyeTe B KayecTBe
HY>XJaloLerocs B
XUMbIX NOMELLEHUAX

YBennyeHue
nokasaTens éyget
onpegenseTcsa pocTom
HaNoroBbIX W
HEeHanoroBbIX
[LOXO0B MECTHOrO
6romxeTa



n/n
33.

34.

35.

36.

HanmeHoBaHMe nokasaTtens EgnHunua
n3mepeHus 2018
O6beM He 3aBepLUEHHOr0 B YCTaHOB/IEHHbIE CPOKM TbiC. py6nei 0,00

CTPOUTENbLCTBA, OCYLLECTB/ISEMOrO 3a CYeT CPeACTB
6ro)KeTa MyHMLMNaNbHOro, rOpoACKOro OKpyros
(MyHULMNanbHOro paioHa)

[ons nNpocpoYeHHON KPeanTOPCKOW 3af0/MKEHHOCTM NPOLEHTOB 0,00
no onnate Tpyfa (BK/OYas HauynUCIeHUS Ha onnaty

Tpyfa) MyHULUMNANbHbBIX YUPEeXAeHUA B 06WeM 06beMe

pacxofoB MyHMLMNaNbHOro 06pasoBaHnsa Ha onnaty

Tpyfa (BKAOYas HavyMCNeHWs Ha onnaTty Tpyaa)

Pacxoabl 6t04XeTa MyHMUMMNAaNbHOro 06pasoBaHNs Ha py6neii 3 768,50
cogepxaHune pabOTHWKOB OpraHoB MECTHOTO

camoynpaB/ieHNs B pacyeTe Ha 04HOr0 XuTens

MYHWULMUMNANbLHOTo 06pa3oBaHuns

Hannuune B MyHMUMNaNbHOM, TOPOACKOM OKpyre palnet [a
(MyHUUMNanbHOM paiioHe) YTBEPXAEHHOTO

reHepasbHOro njaHa MyHULUNanbHOro, ropoAckoro

OKPYroB (CXembl TEPPUTOPUANBHOTO NAAHUPOBAHUA

MYHULMNANLHOrO palioHa)

OTuyeTHasaA MHGopMaLms MpumeyvaHue
2019 2020 2021 2022 2023

0,00 2 085,00 0,00 0,00 0,00 AByxKBapTUPHbIA
NOM nepefaH
6e3B803Me34HO U3
rocyapCTBEHHOW
COBCTBEHHOCTH
KpacHospckoro kpas
B COOCTBEHHOCTb
MYHULMUNAILHOTO
obpasoBaHuUa ropof
3ao3epHblii
PbIGMHCKOrO paiioHa.
B 2021 r. 6yget
BbICTaB/IEH Ha TOPrK

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 403,14 4 641,78 5094,11 5 175,55 5 257,99



n/n
37.

38.

39.

HanmeHoBaHMe MokasaTens EAnHMLA
n3MepeHus
Y A0BNETBOPEHHOCTb HACENEHUN AesTeNbHOCTLHO NpoLeHT oT
OpraHoB MeCTHOr0 CaMOYMpaBfieHUs MyHULMUNANLHOTO, yucna
ropoAckoro oKpyroe (MyHMWLMNanbHOTO paiioHa) OMpoLUIEH Mb
X

CpefnHerofoBass YACNEHHOCTb MOCTOAHHOIO HaCefleHUA TbIC. YeNI0BEK

OHeprocbepexeHne N MOBbIWEHNE 3IHEPTETUYECKON 3P eKTMBHOCTH
Y penbHas BeanUnHa NoTpebneHUsa aHepreTmyecknx
pecypcoB B MHOTOKBapTUPHbIX AOMaX:
3fieKTpnyeckasa aHeprua KBT/4 Ha 1
NPOXWBaKT
ero
Mkan Ha 1
KB. MeTp
o6Lei
Ky6. MeTpoB
Ha 1
npoXxwuearwT
ero

TennaoBas 3aHepruA

ropsiyasi Boga

XofofHas Boja Ky6. MeTpoB
Ha 1
NpoXuBarLL

ero

2018
52,10

30,741

1480,10

0,26

17,00

25,90

12

2019
53,90

30,402

1320,00

0,27

15,50

26,00

OT4eTHas uHopmaymsa
2020

MpumeyaHue

2021 2022 2023

47,90

29,994 29,486 29,022 28,567 CHuxeHue
nokasaTena CBs3aHO C
€CTECTBEHHON ©
MUTpaLOHHOM
y6bINbI0 HaceneHuns

paioHa

1480,00 1480,00 1480,00 1480,00 YBenuueHwue
noTpe6neHmns
3M1EeKTPO3HEPrmM B

0,27 2020 rogy no
cpaBHeHuto ¢ 2019
rogoMm 06ycnoBneHo

16,50 orpaHnuMTeNbHLIMM

0,27 0,27 0,27

16,50 16,50 16,50

Mepamu 13-3a

naHgeMumn

KOpPOHOBMpYCa
25,00 25,00

25,00 25,00



No HanmeHoBaHMe nokasaTens
n/n
NPUPOAHbLINA ra3

40. Y[penbHas Benu4YnMHa NoTpebneHns sHepreTnyecKux
PecypcoB MyHUUNMaAbHbIMU GO KETHBIMM
YUpeXxaeHnsamMu:

3NeKTpuYecKas aHeprus

TennoBas aHeprua

ropsadasa soja

XonogHaa Bopa

NPUPOAHbIN ra3

EgnHnua
N3MepeHuns
Ky6. MeTpoB

Ha 1
NpoXmnBaroLy
ero

KBT/4 Ha 1
yenoseka
HaceneHus
Mkan Ha 1
KB.MeTp
obLLei
nnowaau
Ky6. MeTpoB
Ha 1
yenoBseka
Ky6. MeTpoB
Ha 1
yenoseka
Ky6. MeTpoB
Ha 1
yenoseka

13

2018
0,00

193,51

0,30

0,00

1,66

0,00

2019
0,00

198,04

0,30

0,00

1,76

0,00

0,00

189,00

0,30

0,00

1,73

0,00

OT4eTHas MHdopMaLms

2020 2021

0,00

189,00

0,30

0,00

1,73

0,00

2022

0,00

189,00

0,30

0,00

1,73

0,00

MpumeyaHue

2023

0,00

CHmxXeHue
YAENbHOro
noTpe6neHms
189,00 anekTpuyecKkoi

aHepruu
610 PKETHBIMM

0,30 yupexgeHnamu
obycnosneHo
COKpaLlleHvem
paboTbl BHOAKETHBIX

0,00 yypexpgeHuii (a/cagbl,
LUKOSIbI, yUpexaeHus
KYnbTypbl, cnopTa) B

1,73 nepuog >ecTkux
orpaHu4eHunin ns-3a
naHgemMmuu

0,00 kopoHoBMpyca.
CoxpaHeHune
MPOrHO3HOTO
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Ne HaunmeHoBaHWe nokasaTens EgnHnua OTyeTHas nHpopmayms MpumeyaHue

n/n n3mepeHusa 2018 2019 2020 2021 2022 2023

41. 81,66 73,38 B cBA3K C TeMm, 4TO

He3aBuCKHMan OLleHKa

Pe3ynbTaTbl HE3aBUCUMOMN OLEHKWM KayecTBa YC/0BUIA KauecTBa
0KasaHusa ycnyr MyHUUuMnaabHbIMU opraHu3aumamm B 06pa3oBaTefibHbIX
chepax KynbTypbl, OXpaHbl 340p0Bbs, 06pasoBaHums, opraHm3auui
coLManbHOro 06CNYXMBaHNSA U UHbIMU npoBOAUTCA B
opraHusaunsamMu, pacnosioXKeHHbIMU Ha TEPPUTOPUAX COOTBETCTBUM C
COOTBETCTBYIOLMNX MyHULMNANbHbLIX 06pa30BaHuii 1 TpeboBaHMAMYU
0Kas3blBaKLW MMM YCNYrN B yKazaHHbIX chepax 3a cyeT 3aKoHojgaTenbcTea 1
610 4>KETHbIX aCCUTHOBAHWIA 61O 4XKETOB pa3 B 3 roga, Ha
MYHWUUMMNaNbHbIX 06pa3oBaHnil (MO faHHbIM nepuog 2021-2023
omumnanbHOro canTa gns pasmelieHns mHdopmauum o r.r. nokasatenb He
roCyZapCTBEHHbIX Y MYHULUNANbHBIX YUPEXAEHUAX B nnaHupyetcs.

WUH(POPMALNOHHO-TENEKOMMYHUKALUOHHON ceTh
"MnTepHeT") (Npn Hanmuunm):

B chepe KyNbTypbl 6annbl 81,66 73,10 75,40 87,50 80,70
B chepe 06pa3oBaHma 6annbl 0,00 73,66

B C(hepe OXpaHbl 340pOBbS * 6annbl

B chepe coumanbHOro 06CnyxXunsaHua 6annsl

* Pesy/bTaTbl HE3aBUCUMOIA OLEHKN KayecTBa YCNOBWIA OKa3aHUs YCAyr MeaULUHCKUMMW OpraHn3aumsaMm MyHULMNIbHON CUCTEMbI 34paBOOXPaHeHMs YYUTbIBAIOTCA B Clyyae nepefaqn opraHamu
rocyfapcTBeHHOW BnacTu cy6bekToB Poccuiickoii defepauun nonHOMouMiA B chepe OXpaHbl 340p0OBbS OpraHaM MeCTHOro camoynpaB/ieHWs MYHULMNaNbHOro, ropofAckoro OKpyroB M MyHULMNANIbHbIX
paioHOB B COOTBETCTBUM C YacTbi 2 CTaTbk 16 ®efepanbHOro 3akoHa "O6 0CHOBaxX OXpaHbl 340P0BbS rpaxaaH B Poccuiickoii degepaumn”,



